
REPUBLIKA HRVATSKA

DRŽAVNI ZAVOD ZA MJERITELJSTVO

KLASA: UPA-034-02/16-04/52
URBROJ: 558-02-01-01/1-16-3
Zagreb, 22. prosinca 2016.

Na temelju članka 20. Zakona o mjeriteljstvu („Narodne novine” broj 74/14) i članka 96. Zakona o

općem upravnom postupku („Narodne novine” broj 47/09), u povodu zahtjeva za dopunom rješenja

odobrenja tipa mjerila koje je podnijela tvrtka Croatia elektronička industrija istraživanje u

elektronici, telekomunikacijama i automaciji (puni naziv) CEI-IETA d.o.o., OIB: 55514095251,

MBS: 080115236, Nikole Božidarevića 13, HR-10000 Zagreb, zamjenik ravnatelja Državnog

zavoda za mjeriteljstvo donosi

RJEŠENJE

O DOPUNI BROJ 1 RJEŠENJA O ODOBRENJU TIPA MJERILA

I. Odobrava se tip mjerila:

- vrsta mjerila: uredaj za mjerenje udjela etilnog alkohola u izdahu (etilometar)

- tvornička oznaka mjerila: Lion Alcolmeter @ 700

- proizvodač mjerila: Lion Laboratories Ltd., Velika Britanija

- mjesto i država proizvodnje mjerila: Vale of Glamorgan, CF63 2BE, Wales, Velika Britanija

- službena oznaka tipa mjerila: HR GA-2-1010

2. Mjerila iz točke l. ovog rješenja mogu se podnositi na ovjeravanje.

3. Ova dopuna rješenja važi do isteka izvornog rješenja.

4. Podaci o tehničkim i mjeriteljskim značajkama mjerila iz točke 1. ovog rješenja, prilog su

ovom rješenju i čine njegov sastavni dio.

Obrazloženje

Tvrtka CEI-IETA d.o.o., OIB: 55514095251, MBS: 080115236, Nikole Božidarevića 13, HR-

10000 Zagreb, podnijela je ovom Zavodu 16. prosinca 2016. godine, zahtjev za dopunom rješenja o

odobrenju tipa mjerila iz Rješenja o odobrenju tipa mjerila: Klasa: UP/I-034-02/16-04/26; Urbroj:

558-02-01-01/1-16-3 od 08. lipnja 2016. Uz znhtjev je priložena tehnička dokumentacija o mjerilu.

Tipnim ispitivanjem mjerila iz točke l. ovog rješenja, koje je provedeno u skladu s Pravilnikom o

načinu na koji se provodi tipno ispitivanje mjerila (”Narodne novine” broj 82/02), utvrdeno je da

mjerilo zadovoljava zahtjeve propisane Pravilnikom o mjeriteljskim zahtjevima za uredaje kojima

se mjeri udio etilnog alkohola u izdahu ispitanika (NN 1 18/99), te da je prikladno za uporabu.

Sukladno članku 8. stavak 2. Pravilnika o načinu na koji se provodi tipno ispitivanje mjerila, ovo

rješenje o dopuni rješenja važi do isteka izvornog rješenja o odobrenju.

Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ovoga rješenja.

HR - 10000 Zag& • Cșăa 6, 10000 Zago • ++385 1 563 0000 • aks ++385 1 563 0001 • e-poita: pisarnica@dnn.hr • http//www.dnn.hr



Uputa o pravnom lijeku

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor u roku 30 dana od

dana dostave ovog Rješenja.

Upravna pristojba po tarifnom broju I. i 2. Zakona o upravnim pristojbama (”Narodne novine” broj

08/96) u iznosu od 70,00 kn naplaćena je od podnositelja zahtjeva i poništena na zahtjevu.

Prilog: kao u tekstu (1 str.)

HRV

ô+ZAMJE

?4900

Dostaviti:
1. CEI-IETA d.o.o., Nikole Božidarevića 13, HR-IOOOO zagreb

Pismohrana, ovdje

VNATELJA:

Ljubić, dipl. ing.



DRŽAVNI ZAVOD ZA MJERITELJSTVO

Zagreb, Capraška 6/11

PRILOG DOPUNI br. 1 RJEŠENJA O ODOBRENJU TIPA MJERILA

KLASA: UP/1-034-02/16-04/52

URBROJ: 558-02-01-01/1-16-3

PROIZVOĐAČ: Lion Laboratories Ltd., Velika Britanija

MJERILO: Uređaj za mjerenje udjela etilnog alkohola u izdahu (Etilometar)

TIP: Lion Alcolmeter î 700

1. PRIMIJENJENI PROPISI

1/1

Službena oznaka tipa:

HR GA-2-1010

Na uređaj za mjerenje udjela etilnog alkohola u izdahu ispitanika tip Lion Alcolmeter@ 700, proizvođača

Lion Laboratories Ltd., Vale of Glamorgan, CF63 2BE, Wales, Velika Britanija, (u daljnjem tekstu:

etilometar), primjenjuju se sljedeći propisi:
• Zakon o mjeriteljstvu (NN 74/14),
• Pravilnik o mjemim jedinicama (NN 88/15),
• Pravilnik o načinu na koji se provodi tipno ispitivanje mjerila (NN 82/02),

Naredba o mjerilima nad kojima se obavlja mjeriteljski nadzor (NN 100/03, NN 124/03),

Pravilnik o ovjemim razdobljima pojedina zakonita mjerila i načinu njihove primjene i o umjemim

razdobljima za etalone koji se upotrebljavaju za ovjeravanje zakonitih mjerila (NN 107/15),

Naredba o vrsti, obliku i načinu postavljanja ovjernih oznaka koje se rabe kod ovjeravanja zakonitih

mjerila, omaka označivanje mjerila, oznaka koje rabe ovlašteni servisi te ovjemih isprava (NN 113/09,

NN 134/09, 58/1 1),

Pravilnik o visini i načinu plaćanja naknade mjeriteljske poslove koje obavlja Državni zavod

mjeriteljstvo ili ovlašteno tijelo, članak 7, stavak (4), (NN 121/14),

• Pravilnik o mjeriteljskim zahjevima uređaje kojima se mjeri udio etilnog alkohola u izdahu ispitanika

(NN 1 18/99),

• Pravilnik o njedničkim odredbama za mjerila i metode mjeriteljskog nadzora (NN 112/16).

2. DOKUMENTI

Ova dopuna odobrenja tipa mjerila doneseno je na osnovi sljedećih dokumenata:

• Tehnička dokumentacija: Lion 700 Customization od 28.112016. (priložen i ovjereni prijevodom na

hrvatski jezik).

Izjava proizvođača (Declaration by the manufacturer) od I l. studenog 2016. u kojima se navode Tehničke

specifikacije alkometar Lion 700.

3. Punjive baterije

Osim baterija (2 x 1,5 V AA alkalne) kapaciteta za približno 1000 testova dozvoljava se i korištenje kao

dodatnog ili kao osnovnog kompleta etilometra punjiva litijska baterija 3,7 V 820 mAh tip RM50821 sa

standardnim AC/DC strujnim adapterom tip SA59017 ili strujnim adapterom za auto s USB kabelom, sve

prikazano na slici I. Takoder se specificira korištenje programa za računalo tip SA70910 i kabela za računalo

tip RM50739.

Slika 1.

4. Ostalo kao u:
Prilogu rješenja o odobrenju tipa mjerila HR GA-2-1010:
KLASA: UP/1-034-02/14-04/26; URBROJ: 558-02-01-01/1-16-3•, Datum: 8. lipnja 2016.


